

P. C. Yacht Service ApS
Rødspættevej 5
9970 Strandby
(fremsendt på e-mail: pcyacht@pcyacht.dk)

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

8. december 2015

Rapport efter miljøtilsyn hos P. C. Yacht Service ApS, Rødspættevej 5, 9970 Strandby

Center for Teknik og Miljø
Sagsnummer: GEO-2007-02377

Frederikshavn Kommune har den 8. december 2015 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 4. december 2015.

Sagsbehandler:
Jette Brønnum
Direkte telefon.: +45 98 45 63 59
jebn@frederikshavn.dk

Aktiviteterne på Rødspættevej 5 har hidtil været kategoriseret "bygningssnedkeri med et nettoproduktionsareal på min 200 m² (E52)" jf. bekendtgørelsen om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven. Dette er baggrunden for, at der ca. hvert 4. år er ført miljøtilsyn med virksomheden.

På tilsynet er der foretaget en konkret opmåling af snedkerværkstedet, der viste, at denne hal har målene 10,6 x 16,0 meter svarende til 170 m². Dette betyder, at I ikke er omfattet af reglerne omkring miljøtilsyn. Jeg ændrer således registreringen i vores database således, at vi fremover ikke kommer på miljøtilsyn.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler i relation til de miljømæssige forhold på virksomheden:

- Der er registreret 2 tanke på ejendommen, se vedlagte BBR-meddelelse. Da de ikke eksisterer, bør de afmeldes ved brug af den digitale løsning www.byggomiljoe.dk. Vælg den aktivitet, der hedder "Historisk sløjfning af olietank". Hvis I har problemer med løsningen, så henvend jer til min kollega Preben Simonsen på tlf. 9845 6370.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet. Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på virksomheden.

Med venlig hilsen



Jette Brønnum

Vedlagt bilag: Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Til stede ved tilsyn	P. C. Yacht Service ApS, Palle Christensen og Ole David Frederikshavn Kommune, Jette Brønnum
----------------------	---

Telefon	29468020	Hjemmeside	http://www.pcyacht.dk/
E-mail	pcyacht@pcyacht.dk	CVR nr.	25573293
Fax	98489270	P. nr.	1007861644

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Bådehal, snedkerværksted, malerum og lager på Rødspættevej 5 samt bådehal på Laksevej 1. Der foretages reparationer/service af mindre træ- og glasfiberbåde. Underleverandører entreres nogle gange til special-opgaver. Kran til løft af både blev købt i 2009.</p> <p>Der er beskæftiget ca. 5 medarbejdere på virksomheden.</p> <p>Driftstiden er mandag til torsdag 7:00-15:30 og fredag 7:00-13:15. Der foretages reparationer/servicering af mindre både. Der arbejdes primært i træ, men mindre glasfiberarbejder kan forekomme. Malerarbejde foregår med pensel. Der sker at eksterne malere sprøjtemaler på virksomheden. Denne proces afskærmes totalt og tilkobles udsugning/filtrering.</p>
Egenkontrol (journal)	Der er ingen krav om egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurennet jord	Der blev ikke konstateret forurennet jord på tilsynstidspunktet.
I øvrigt	-

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	<p>I snedkerværkstedet er alle maskiner koblet på udsugningsanlæg, der leder luften til posefilter. Anlægget er udstyret med alarm. Det opsamlede træstøv benyttes i pillefyr. Filtrene i anlægget rengøres af virksomheden selv.</p> <p>Der sker at eksterne malere sprøjtemaler på virksomheden. Denne proces afskærmes totalt og tilkobles udsugning/filtrering.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ikke væsentlige støjkilder på virksomheden. Kompressor er placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Inden processpildevand.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen afløb i bådehaller og værksteder og derfor ingen olieudskillere.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 2 tanke på ejendommen. Jf. virksomhedens oplysninger eksisterer disse 2 tanke ikke. Der er udelukkende en entreprenørtank (1.200 liter fra 2005) til egen kran og traktor.</p> <p>Det aftales på tilsynet, at der sendes link til den digitale løsning, hvor olietankene kan anmeldes som værende fjernet. Hermed link: www.byggomiljoe.dk</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Spildolie, som tappes fra bådene afleveres til havnens affaldsordning. Spildolie opbevares i tønder og dunke inden havnen kommer og afhenter. Akkumulatorer afleveres ved Stena Recycling A/S eller havnen.
Affald, generelt	Malings- og lakrester, brugte pensler og brændbart affald afleveres i containere opstillet på Strandby Havn. Virksomheder på havnen kan benytte denne mulighed for aflevering af affald. Peter Sørig afhenter erhvervsaffald.